so pili, eis enim sicut et in vestibus interdum pro maleficio tacitur-

nitatis scripturas aut alligaturas celant, immo interdum in locis

secretissimis non scribendis nec nominandis, immo interdum inter

cutim et carnem ’
. . .

c

Ubi vero eiusmodi rasura foret horrida,

nonnulli inquisitores contra taciturnitatem hoc utuntur remedio:

25 Abrasis capillis, ciphus aque benedicte cum guttula benedicte cere

infusa ieiuno stomacho sancta trinitate invocata ter potus delato

ministretur.
5

Auch in diesen schändlichen Ausführungen über das

Processverfahren steht Vf. durchaus unter dem Einfluss des Malleus.

c. 4.
c

Sententias pro terminatione processus in strigimagas

vario modo ferri.’ Massgebend sind die Normen des Ketzerprocesses

30 (Bl. 140 v
),

cunde si crimen fatentur et volunt redire, abiurata heresi

ad penitentiam admittuntur, per ca. Ad abolendam et per ca.

Excommunicamus secundo eo. ti. Si vero abiurare recusant, tra-

dendi sunt curie seculari, per dictum ca. Ad abolendam § primo.

Si autem crimen non fatetur postquam est convictus nec consentit

35 abiurare, est ut hereticus impenitens condemnandus, per ca. Ad
abolendam; violenta enim suspicio sufficit ad damnaudum et pro-

bationem in contrarium non admittit, De presump. litteras et ca.

Alferte. Et cum hec in simplici heresi vcra sint absque evidentia

aut indiciis facti . . . ., quanto magis circa heresim strigimagarum,

4o ubi semper concurrit aut evidens factum in pueris, hominibus vel

iumentis aut indicium facti, puta per instrumenta repcrta. Et licet

in simplici heresi penitentes et abiurantes ad penitenciam et per-

petuos carceres admittantur, in hac tarnen heresi licet ecclesiasticus

i Vgl. oben S. 313.
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iudex ut sie recipiat ad penitenciam, laicus tarnen potest propter

damna forte facta ultimo supplicio interimere b

68 . 1521. Aus den Schriften des Pedro Ciruelo in Salamanca

über das Zauberwesen.

Petro Ciruelo
,

geh. um 1475 zu Daroca bei Saragossa, studirte in

Salamanca und Paris besonders Philosophie, Theologie und Mathe-
matik. Seit 1502, ico er Canonicus in Saragossa wurde

,
veröffent-

lichte er zahlreiche Schriften und lehrte später als berühmter Ge-

lehrter an der Universität zu Alcalä, war auch als Prinzenerzieher
am Hofe Philipps II. thätig. (Vgl. Latassa , Bibliotheca nueva de
los escritores aragoneses 1500—1599, 1 (1798), 182 ff.; Antonius,
Bibliotheca hispanica II, 186 ; Diccionario enciclopedico Hispano-
Americano V (Barcelona 1890), 149 ; Menendez Pelayo l. c. II, 647 ff.;